
Informace o kontrolní činnosti a jejích výsledcích odboru daní, poplatků a cen Magistrátu hl. m. Prahy 
v období 1.1.2024 až 31.12.2024 

 
 
Agenda cenových kontrol 
  
předmět kontrol: dodržování ust. § 13 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů 

u právnických nebo podnikajících fyzických osob, které prodávají zboží nebo poskytují služby na území 

hl. města Prahy (kromě taxislužby). 

 
počet vykonaných kontrol: 275 
 
Jako nejčastější pochybení byla shledána: 
  
- neoznačení zboží cenou, kterou prodávající uplatňuje v okamžiku nabídky a vztaženou      
  k prodávanému jednotkovému množství zboží a určeným podmínkám 
  
- nezpřístupnění informace o této ceně formou ceníků na viditelném místě 
 
- nezpřístupnění této ceny jiným přiměřeným způsobem 
 
 - označení zboží cenou pouze před slevou  
 
 
Jako nejzávažnější zjištění bylo shledáno: 
  
- neoznačení zboží cenou, kterou prodávající uplatňuje v okamžiku nabídky a vztaženou      
  k prodávanému jednotkovému množství zboží a určeným podmínkám 
  
- nezpřístupnění informace o této ceně formou ceníků na viditelném místě 
 

Opatření k nápravě se při těchto kontrolách neukládají. 

 

Agenda místních poplatků 

předmět kontrol: kontrola výkonu přenesené působnosti na úseku místních a správních poplatků 

podle zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZMP“), 

zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 

správních poplatcích“), včetně kontroly povolovacího procesu na úseku hazardních her podle zákona 

č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, ve znění pozdějších předpisů, v řízení podle zákona č. 280/2009 

Sb., daňový řád (dále jen „daňový řád“), ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 500/2004 Sb., správní 

řád, ve znění pozdějších předpisů, a kontroly vyřizování žádostí o poskytnutí informací týkajících se 

kontrolované agendy podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů, dodržování zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávných celků 

a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů; vyhlášky č. 512/2002 Sb., o zvláštní 

odborné způsobilosti úředníků územních samosprávných celků; 

počet vykonaných kontrol: 18 



zjištění:  

• Kontrolou předložených exekučních příkazů bylo zjištěno, že správce poplatku nestanovuje 
exekuční náklady vždy v souladu s ustanovením § 183 odst. 1 a odst. 3 daňového řádu, 
nestanovil 2 % z částky, pro kterou je daňová exekuce nařízena.  

• Kontrolou předložených spisů bylo zjištěno, že správce poplatku nevybral správní poplatek ve 
výši 400 Kč podle položky 1, odst. 1. písm. d) zákona o správních poplatcích za přijetí žádosti o 
povolení posečkání úhrady daně v roce 2023. 
 

opatření k nápravě.  

• Kontrolovaná osoba bude ve všech případech vymáhání daňových nedoplatků, při stanovení 
exekučních nákladů, dodržovat ustanovení § 183 daňového řádu. 

• Kontrolovaná osoba bude vybírat správní poplatky uvedené v sazebníku zákona o správních 
poplatcích. 
 

Agenda veřejných sbírek 

předmět kontrol: kontrola vyúčtování veřejných sbírek na základě § 24 zákona č. 117/2001 Sb., o 

veřejných sbírkách a o změně některých zákonů (zákon o veřejných sbírkách), ve znění pozdějších 

předpisů  

počet vykonaných kontrol: 474 

zjištění:  

• překročení limitu 5 % z celkového hrubého výtěžku sbírky na úhradu nákladů spojených 
s konáním veřejné sbírky 
 

opatření k nápravě: 

• vrácení neoprávněně použitých finančních prostředků na sbírkový účet 
 


